АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2019 года                                                                   № 1020
г. Ейск

О внесении изменения в постановление администрации Ейского

городского поселения Ейского района  от 15 ноября 2019 года  № 980

«Об утверждении Положения о  порядке проведения конкурсов

на право заключения договора по  оборудованию и эксплуатации

на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

Ейского городского поселения Ейского района»

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Уставом Ейского городского поселения Ейского

района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Ейского

городского поселения Ейского района  от 15 ноября 2019 года № 980 «Об

утверждении Положения о  порядке проведения конкурсов на право

заключения договора по  оборудованию и эксплуатации  на платной основе

парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения Ейского городского поселения

Ейского района», изложив раздел 4 приложения № 3 к Положению о  порядке

проведения конкурсов на право заключения договора по  оборудованию и

эксплуатации на платной основе парковок (парковочных мест), распо-

ложенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

Ейского городского поселения Ейского района, в новой редакции:

«4. Срок действия Договора, порядок изменения  и расторжения

Договора.

 4.1. Срок действия настоящего  Договора устанавливается с

_____________ по __________________.

 4.2.  Изменение условий настоящего  Договора, его расторжение и

прекращение допускается по письменному соглашению Сторон, а также в

других случаях, предусмотренных законодательством РФ. Вносимые

дополнения и изменения рассматриваются Сторонами в течение десяти дней

со дня получения проекта соглашения.

2

  4.3. Управление  имеет право досрочно в одностороннем порядке

расторгнуть настоящий  Договор, письменно уведомив Оператора парковки

за 10 (десять) рабочих дней до даты расторжения Договора, в случаях:

   неисполнения Оператором парковки пункта 2.2 настоящего Договора,

а именно  невнесение  платы по Договору в течение  двух месяцев   подряд по

истечении установленного Договором срока платежа;

нарушения Оператором парковки подпунктов 3.2.1 – 3.2.4  пункта  3.2

раздела 3 настоящего  Договора. Факт таких  нарушений подтверждается

актом, составленным  представителем Управления при проверке Объекта;

при необходимости проведения работ по  реконструкции,

капитальному ремонту и ремонту автомобильной дороги.

 4.4. За нарушение сроков перечисления  платы по Договору,

установленных пунктом 2.2 настоящего Договора, Управление вправе

потребовать от Оператора парковки  уплаты процентов за пользование

чужими денежными средствами в размере  ключевой ставки Банки России,

действующей в соответствующие периоды и на условиях, предусмотренных

действующим законодательством Российской Федерации.

4.5.   По истечении срока действия Договора, указанного в пункте 4.1

настоящего Договора, по истечении срока письменного уведомления об

одностороннем расторжении Договора, указанного в пункте 4.3 настоящего

Договора, Договор считается расторгнутым».

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения

Ейского района (Магаляс) обеспечить обнародование настоящего

постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования, и

распространяется на правоотношения, возникшие с 15 ноября 2019 года.

Глава Ейского городского поселения

Ейского района         В.В.Кульков